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Kommundirektörsinstruktion  

 

Benämning 
Direktören i Fagersta kommun benämns kommundirektör. 
 
Direktörens ställning  
Kommundirektören i Fagersta kommun har den ledande ställningen bland de anställda i 
Fagersta kommun. Kommundirektören utses av kommunstyrelsen som är dennes 
uppdragsgivare. Kommundirektörens utvecklings- och lönesamtal hålls med 
kommunstyrelsens ordförande.   
  
Kommunens ledande tjänsteman 
Kommundirektören ska verka för att samspelet mellan kommunens förvaltning och de 
förtroendevalda fungerar på ett tillfredsställande sätt. Detta för att säkerställa att den 
kommunala verksamheten fungerar på ett rättssäkert och effektivt sätt och att de politiska 
besluten får genomslag. Kommundirektören ska verka för en tydlig roll- och 
uppgiftsfördelning mellan förtroendevalda och tjänstemän. Kommundirektören har ett 
ansvar att driva utveckling och effektivisering av kommunens verksamheter. 
 
Kommundirektörens uppgifter i förhållande till kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott  
Kommundirektören ansvarar gentemot styrelsen för beredning och verkställighet inom 
styrelsens ansvarsområde. Verkställigheten sker bland annat genom att kommundirektören 
säkerställer att det, om så behövs, finns styrdokument eller liknande och att dessa 
aktualitetsprövas.  
 
Kommundirektören har rätt att närvara och yttra sig på möten i/med kommunstyrelsen 
och dess utskott. Kommundirektören har då även har rätt att delta i överläggningarna samt 
att få göra en anteckning till protokollet.  
 
Kommundirektören bistår kommunstyrelsen i dess ansvar för uppsiktsplikten. Som en del 
i genomförandet av uppsiktsplikten håller kommundirektören, utöver redovisning av 
delårsrapport, årsredovisningar med mera, kommunstyrelsen löpande underrättad om 
sådan relevant information om nämnder och samverkansorganisationer som framkommer 
på de möten och i de nätverk som kommundirektören deltar i.  Kommundirektören bör 
ansvara för beredning av ärenden som kräver brådskande beslut. Kommundirektören 
ansvarar för genomförandet av kommunstyrelsens internkontroll.    
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Kommundirektörens uppgifter i förhållande till kommunfullmäktige 
Kommundirektören ska vara närvarande vid fullmäktiges sammanträden. 
 
Ledning och samordning 
Kommundirektören ansvarar för att styra och leda förvaltningsorganisationen. 
Kommundirektören är ytterst ansvarig för den samlade förvaltningsorganisationen och ska 
säkerställa att verksamheten drivs och utvecklas professionellt. 
 
Kommundirektören ansvarar för att det finns en god samordning mellan 
förvaltningscheferna och att de i sina uppdrag beaktar såväl de nämndspecifika frågorna 
som de kommunövergripande och att de anlägger ett kommunperspektiv i sitt arbete. I 
samordningsansvaret ingår även att fatta ett avgörande beslut när två eller flera 
förvaltningar har olika bedömningar i ett ärende. 
 
Kommundirektören ska biträda kommunstyrelsen i dess uppgift enligt kommunallagen att 
leda och samordna kommunens angelägenheter, ha uppsikt över de övriga nämnderna, 
kommunala bolag och kommunalförbund som kommunen är medlem i. 
 
Kommundirektören ska också inom hela kommunkoncernen utveckla en helhetssyn för 
verksamheten och samordna förvaltningschefer, kommunstyrelsens avdelningschefer samt 
förbundschefer och övriga chefer inom kommunens samverkansorganisationer. 

 
Kommundirektörens roll som chef över förvaltningscheferna 
Kommundirektören är chef för förvaltningschefer samt avdelningschefer för inom 
kommunstyrelsens förvaltning, och har rätt att ge dem uppdrag. Kommundirektören 
ansvarar enligt delegationsordning för att anställa och vid behov avsluta anställningar för 
förvaltningschefer samt avdelningschefer inom kommunstyrelsens förvaltning. 
Kommundirektören leder processen vid rekrytering av förvaltningschefer och svarar för 
att samråd sker med respektive nämndordförande innan beslut.  

 
Kommunstyrelsens förvaltning  
Kommundirektören är chef för Kommunledningsförvaltningen. Kommundirektören har 
som chef för förvaltningen ansvar för personal och budget. Kommundirektören ansvarar 
för att förvaltningen under styrelsen bemannas på ändamålsenligt sätt och att förvaltningen 
arbetar på ett professionellt sätt. Kommundirektören har rätt att utse en ställföreträdande 
förvaltningschef för att fullgöra de löpande uppgifterna på kommunstyrelsens förvaltning.  
 
Kommundirektören är chef över de direkt underställda avdelningscheferna i kommun-
styrelsens förvaltningen. Kommundirektören beslutar om organiseringen av förvaltnings-
organisationen. Större och/eller principiella organisationsförändringar ska dock godkännas 
av kommunstyrelsen. Kommundirektören anställer avdelningschef. 
 
Externa kontakter 
Det ligger i uppdraget att följa frågor av betydelse för Fagersta kommun och att bevaka 
kommunens intressen. Detta medför bland annat kontakter med regionala organ, statliga 



3 
 
 
 
 
 
 
organ, andra kommuner, landsting, medborgare, näringsliv, föreningar, organisationer och 
massmedia.  
 
Krisledning och civilförsvar  
Kommundirektören har det övergripande ansvaret för civil beredskap på 
tjänstepersonsnivå inom kommunen. Kommundirektören har i egenskap av 
förvaltningschef för kommunstyrelsens förvaltning även ansvar för arbetet med civil 
beredskap inom densamma. Kommundirektören leder arbetet under samhällsstörning 
alternativt beslutar om en stabschef som leder krisledningsorganisationen/ 
krisledningsstaben. 
 


